
GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIACOES LTDA
AV BORGES MEDEIROS 2507 
CENTRO
95670-000 GRAMADO RS

Nota Fiscal / RE - Ato Declaratório nº 2019/040
Conta de Energia Elétrica
Nº. 107518860 série U
Data de Emissão 26/05/2021
Data de Apresentação  27/05/2021
Página 01 de 02

Roteiro de Leitura Lote PN
GRAATR63-0000000000 MC 800128648

Reservado ao Fisco
7AFC.1A84.78FF.7363.8D37.7BF2.A88C.84B4

GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIACOE
EST PROF ELVIRA BENETTI, 150
95670-000 GRAMADO /RS

Classificação:  Tarifa Azul-A4 Comercial Outros Serviços Atividades
CNPJ: 00.369.161/0001-57
Inscrição Estadual: 0560093420
Conta Contrato Nº. 920000766005

0800 721 1701
www.cpflempresas.com.br 800128648 4002196283 ABR/2021 04/06/2021         22.342,69

Cod.
115

Descrição da Operação
Nº 902153425001

Mês
Ref.

Quant.
Registrada

Quant.
Faturada

Unid.
Med.

Tarifa com
Tributos R$

Valor Total
Operação R$

Base Cálculo
ICMS R$

Aliq.
ICMS%

ICMS Base Cálculo
PIS/COFINS

PIS
0,82%

COFINS
3,72%

0605 Consumo Ponta [KWh] - TUSD ABR/21 578,920 578,920 kWh 0,13101984             75,85 75,85 30,00 22,76 75,85 0,62 2,82 

0605 Consumo Fora Ponta [KWh]-TUSD ABR/21 7.515,300 7.515,300 kWh 0,13102471            984,69 984,69 30,00 295,41 984,69 8,07 36,63 

0601 Cons Ponta - TE ABR/21 578,920 578,920 kWh 0,66542873            385,23 385,23 30,00 115,57 385,23 3,16 14,33 

0601 Cons FPonta TE ABR/21 7.515,300 7.515,300 kWh 0,39712587          2.984,52 2.984,52 30,00 895,36 2.984,52 24,47 111,02 

0601 Adicional Band Amarela Ponta ABR/21             11,87 11,87 30,00 3,56 11,87 0,10 0,44 

0601 Adicional Band Amarela FPonta ABR/21            154,19 154,19 30,00 46,26 154,19 1,26 5,74 

0601 Consumo Reativo Exc Fora Ponta ABR/21 439,520 439,520 KVr 0,41948035            184,37 184,37 30,00 55,31 184,37 1,51 6,86 

0602 Demanda Ponta [kW] - TUSD ABR/21 21,238 200,000 KW 51,51235000         10.302,47 10.302,47 30,00 3.090,74 10.302,47 84,48 383,25 

0602 Demanda F Ponta [kW] -TUSD ABR/21 36,572 200,000 KW 34,93735000          6.987,47 6.987,47 30,00 2.096,24 6.987,47 57,30 259,93 

Subtotal         22.070,66 

0603 Visita Técnica             61,60 

Total Distribuidora         22.132,26 

0807 Contrib. Custeio IP-CIP Municipal ABR/21            210,43 

Total Devoluções/Ajustes            210,43 

Total a Pagar         22.342,69 

    

    

    

    

    

    

    

Total Consolidado         22.342,69 22.070,66 6.621,21 22.070,66 180,97 821,02 

Autenticação Mecânica no Verso

341-7 34191.09800 16541.662934 83792.250009 9 86410002234269
Local de Pagamento

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ
Vencimento

04/06/2021
Beneficiário CNPJ

RGE Sul Energia S.A.   02.016.440/0001-62
Agência/Código do Beneficiário

2938/000000037922-5
Data de Documento

26/05/2021
Nº de Documento

1002176155
Espécie Doc. Aceite

N
Data do processamento

26/05/2021
Nosso Número

109/80165416-6
Uso do Banco Carteira

109
Espécie
  R$

Quantidade Valor (=) Valor do Documento
        22.342,69

Instruções (-) Desconto/Abatimento

ATRASO NO PAGAMENTO SERÁ COBRADO EM CONTA FUTURA: MULTA 2%, JUROS (-) Outras Deduções

 MORA 0,033% AO DIA E CORREÇÃO MONETÁRIA, CONF.LEGISLAÇÃO VIGENTE (+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador
GRAMADO PARKS INVESTIMENTOS E INTERMEDIACOES LTDA  CNPJ  00.369.161/0001-57
AV BORGES MEDEIROS, 2507 
GRAMADO - RS - CEP 95670-000 Código de Baixa 

Autenticação Mecânica Ficha de Compensação

          

  Pague aqui - PIX
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Única
Ponta
Fora Ponta
Geração

           200
           200

Único
Ponta
Fora Ponta
Reservado

Amarela : De 01 a 30/04 -  30 Dias
Total :                   30 Dias
                                       
                                       

Leitura Anterior 31/03/2021
Leitura Atual 30/04/2021
Qtd de dias    30
Próxima Leitura Prevista 31/05/2021

kWh Ponta TE
kWh Fponta TE
kWh Ponta TUSD
kWh FPonta TUSD
kW Ponta

R$ 0,43559000
R$ 0,25996000
R$ 0,08577000
R$ 0,08577000
R$ 33,72000000

kW FPonta
Reat.kWh FPonta
               
               
               

R$ 22,87000000
R$ 0,27460000
               
               
               

               
               
               
               
               
               

               
               
               
               
               
               

Energia Ativa 40146377
Energia Reativa 40146377
Taxa de perda (%) 2,5

U.M.
kWh Ponta
kWh F.Ponta
kWh Reserv.
kW Ponta
kW F.Ponta
kW Reserv.
Ufer Ponta
Ufer F.Ponta
Ufer Reserv.
kWh Inj. Ponta
kWh Inj. Fponta
kWh Inj. Reserv

Atual
008207
109353

000259
000446

000000
001816

Anter
007501
100188

000000
000000

000000
001280

Ft.Multip
0,80000
0,80000

0,08000
0,08000

0,80000
0,80000

Contratado 13.800
Mínimo     12.834
Máximo     14.490

Canela DIC FIC DMIC DICRI

Padrão Mensal
Padrão Trimestral
Padrão Anual
Apurado Mensal

 4,33
8,67

17,35
 0,00

 2,40
4,80
9,61
 0,00

 2,74

 0,00

 9,77

0,00

Período de Apuração Mês: 02/2021
Valor mensal do EUSD:  R$           12.219,85

Mês de Referência ABR/2021
Consumo Ponta - [kWh]

2021 ABR
     MAR
     FEV
     JAN

2020 DEZ
     NOV
     NOV
     OUT

lllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

kWh
578,00
947,00
805,00
810,00
961,00
502,00
961,00

1163,00

Dias
30
31
28
31
31
17
29
20

Consumo Fora de Ponta - [kWh]

2021 ABR
     MAR
     FEV
     JAN

2020 DEZ
     NOV
     NOV
     OUT

lllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

kWh
7515,00

10991,00
9709,00

11698,00
11969,00

7575,00
13007,00
17201,00

Dias
30
31
28
31
31
17
29
20

Demanda Ponta - [kW]

2021 ABR
     MAR
     FEV
     JAN

2020 DEZ
     NOV
     NOV
     OUT

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
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llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

kW
21,00
26,00
25,00
26,00
33,00
33,00
29,00
29,00

Dias
30
31
28
31
31
17
29
20

Demanda Fora de Ponta - [kW]

2021 ABR
     MAR
     FEV
     JAN

2020 DEZ
     NOV
     NOV
     OUT

lllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

kW
36,00
45,00
48,00
61,00
73,00
73,00
67,00
78,00

Dias
30
31
28
31
31
17
29
20

Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens determinam a tarifa e tributação de sua fatura de energia elétrica.
Solicite os serviços disponíveis em nosso site com rapidez e segurança e reserve mais tempo para você em seu dia-a-dia.

Mais informações acesse o endereço que consta no verso de sua conta.

Saldo em Energia da Instalação: Ponta 0,0000000000 kWh
Fora Ponta 0,0000000000 kWh
Saldo a expirar próximo mês: 0,0000000000 kWh
Excepcionalmente este mês estamos postergando sua data de vcto.,
de modo a atender os prazos da Resolução 414/ANEEL/2010.


